
12. Noc Muzeów w Muzeum im.
Władysława  Orkana  w  Rabce-
Zdroju

Za nami wyjątkowy wieczór w ramach 12. Nocy Muzeów w Muzeum
im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju. Tegoroczne wydarzenie
zgromadziło  licznych  gości,  którzy  mogli  wspólnie  odkrywać
historię, kulturę i muzyczne dziedzictwo regionu w niezwykłej,
wieczornej atmosferze.

Spotkanie  rozpoczęło  się  od  powitania  uczestników  przez
dyrektora  muzeum  Wojciecha  Kusiaka,  który  opowiedział  o
początkach idei Nocy Muzeów oraz jej roli w popularyzowaniu
dziedzictwa  kulturowego  i  otwieraniu  muzeów  na  nowych
odbiorców.

Następnie  przewodniczka  Weronika  Jasieniak  przybliżyła
uczestnikom  historię  kościoła  oraz  okoliczności  powstania
muzeum,  opowiadając  przy  tym  również  o  postaci  Władysława
Orkana.  W  czasie  zwiedzania  można  było  usłyszeć  sporo
informacji związanych z kulturą regionu — między innymi o
tradycji budowania uli figuralnych, dawnym ośrodku garncarskim
w Rabce czy wyjątkowej rzeźbie, którą zachwycić miał się sam
Pablo Picasso.

Po  części  muzealnej  uczestnicy  mogli  wysłuchać  'Godki  o
chciwym organiście’ — pełnej humoru i regionalnego kolorytu
opowieści,  nawiązującej  do  dawnych  ludowych  przekazów  i
zagórzańskiej  tradycji  gawędziarskiej.  Spotkanie  stało  się
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okazją do przypomnienia bogactwa lokalnej kultury oraz piękna
regionalnej gwary.

Drugą część wieczoru wypełniło spotkanie z muzyką organową.
Koncert wykonał dyrektor atystyczny Międzynarodowego Festiwalu
Muzyki Organowej im. ks. K. Kowalczyka w Rabce-Zdroju Wojciech
Gracz,  który  wcześniej  opowiedział  o  historii  zabytkowych
organów, ich budowie oraz wyjątkowym brzmieniu. Publiczność
mogła  usłyszeć  utwory  muzyki  organowej  w  niezwykłej
przestrzeni zabytkowego kościoła, a finałem wydarzenia stało
się bisowe wykonanie słynnej Toccaty i fugi d-moll BWV 565
autorstwa Johann Sebastian Bach, zagranej na prośbę dyrektora
muzeum.

Tegoroczna Noc Muzeów była wieczorem pełnym historii, muzyki i
spotkań  z  lokalnym  dziedzictwem.  Dziękujemy  wszystkim  za
obecność i wspólne przeżywanie tego wyjątkowego wydarzenia.






